
2019 年 10月 30日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社ア ー ク ス 

  
 

株式会社道南ラルズ 

 

 

㈱道南ラルズ「スーパーアークス日吉店」オープンのお知らせ 

 
 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

このたび、アークスグループの一員である㈱道南ラルズにおいて「スーパーアークス日吉店」をオープ

ンいたしますので、お知らせいたします。 

 

「スーパーアークス日吉店」は、函館市が進める「福祉コミュニティ構想」により開発された「コンテ

日吉」内に出店し、地域のお客様に快適にお買い物していただける本格的なスーパーマーケットです。こ

の地域は函館市北部丘陵部に位置し、2020年度には、高規格道路函館外環道が開通の予定です。店舗の立

地は日吉インターチェンジより約400ｍとアクセスが良く、接続道路の拡幅も進み、交通量の増加も見込ま

れることから、より多くの地域にお住いのお客様にお役にたてるお店を目指してまいります。 

当店は、特に生鮮食品を充実させ、便利で、おいしくて、楽しくなる店づくり、買いやすさにこだわっ

た品揃えと価格でお迎えします。お車でご来店のお客様がスムーズに駐車いただけるよう、屋上駐車場も

備え、駐車台数は168台と近隣では最大の駐車スペースとなっております。２階部分には40席を用意したお

休み処「日吉ともだち広場」を設置し、目の前に広がる函館フットボールパークを眺めながら、ゆったり

くつろげるスペースをご用意いたしました。 

青果コーナーでは、フルーツギフトやフラワーを充実させ、地場野菜を毎日地元の生産者の方々から仕

入れており、種類豊富に取り揃えております。水産コーナーでは、新鮮なお刺身を豊富な種類から選べる

「バイキングコーナー」や、こだわりの自家製干物、地場メーカー様の生珍味を食べきりサイズで少量か

らのご提供をしてまいります。食肉コーナーでは、北海道産黒毛和牛、大沼黒牛の品揃えも充実させてま

いります。ベーカリーコーナーでは、高温窯で焼いたふっくらもちもちのピザをご用意しております。冷

凍食品コーナーには、調理完結型の簡単便利な商品を導入いたします。日配品コーナーでは地元メーカー

様の商品を充実させており、更に毎日の食卓に必要で健康に特化した商品の品揃えも充実させております。 

これら地産地消の商品を豊富に取り揃え、安心してお買い物いただけるよう、便利で買いやすい店舗を

目指してまいりますので、末長くご愛顧くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

  



記 

 

１．オープン日時      2019 年 11月 1日(金)午前９時 

 

２．店舗の概要  

（１）店名  スーパーアークス日吉店 

（２）所在地  北海道函館市日吉町４丁目14-1 

（３）電話番号 0138-83-1600 

（４）売場面積  約 458 坪 

（５）駐車台数  168 台 

（６）店 長 名  八柳 真一 

（７）営業時間 

 ①11月 5日（火）以降の通常営業 平日 朝 10時～ 夜９時 50分 

  土曜日・日曜日 朝９時～ 夜９時 50分 

 ②11月 1日（金）～4日（月） 特別営業時間 朝９時～ 夜９時 50分 

 

（８）テナント 

 ・ＡＴＭ 東京スター銀行 

 

３．オープンセレモニー 

セレモニーでは、お客様にもご参加いただきテープカットを行います。 

 

（１）日時：2019 年 11月 1日(金)８時 15分～８時 45分 

（２）当社出席予定者 

㈱アークス  代表取締役社長 横山 清 

㈱道南ラルズ 代表取締役社長 土手 光三 

㈱道南ラルズ スーパーアークス日吉店 店長 八柳 真一 

 

（３）場所：スーパーアークス日吉店 店頭 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

札幌市中央区南十三条西十一丁目２番32号 

株式会社アークス 経営企画グループ ゼネラルマネジャー 谷 岳郎 

                  マネジャー     三浦 恵美子 

TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 


